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Punkt 39: Deltagelse i aktiviteter

00.05.00-G01-1-18

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 17. januar 2018 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv
end møder, når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.
 
Der foreligger ingen indbydelser
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer
deltager.

 

Beslutning
Intet at drøfte.



Punkt 40: Udpegning af ny kunstfaglig repræsentant til Billedkunstrådet

20.04.10-G01-1-17

Resume
Et medlem af Billedkunstrådet ønsker at udtræde af Billedkunstrådet. Der skal derfor udpeges en ny kunstfaglig
repræsentant til Billedkunstrådet for perioden 2018-2021. Billedkunstnernes Forbund indstiller Lene Noer som ny
repræsentant.
 

Sagsfremstilling
Byrådet har på sit møde den 25. januar 2018, pkt. 38, udpeget 3 kunstfaglige repræsentanter efter indstilling fra
Billedkunstnernes Forbund og Kultur- og Idrætsudvalget; Helle Koch, Vivi Linnemann og Johannes Cramer-Møller.
Vivi Linnemann har meddelt sin udtræden.
Billedkunstnernes Forbund har indstillet Lene Noer som ny repræsentant.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Lene Noer indstilles som ny repræsentant i Billedkunstrådet.

 

Beslutning
Anbefales.



Punkt 41: Egtved Svømmehal - godkendelse af projekt

04.00.00-P20-3-16

Resume
I forbindelse med lukningen af Vingsted Svømmehal i juni 2018 har Byrådet i budget 2017 og 2018 samlet afsat 37,72 mio.
kr. til Egtved Svømmehal. Heraf finansierer Vingsted Svømmeklub 1,5 mio. kr. til dyb ende og udspring, således bliver Vejle
Kommunes andel af finansieringen netto 36,22 mio. kr.
 
Bassiner og bygning har i de første måneder af 2018 været i udbud. For bassinerne er der indgået en aftale med firmaet
DISH. På bygningsdelen er der afgivet tilbud fra 2 totalentreprenører.
 
I henhold til Byrådets beslutning af 29. november 2017, sag 262, skal Kultur- og Idrætsudvalget godkende projektforslaget
for Egtved Svømmehal.
 

Sagsfremstilling
I forbindelse med Vingsted Svømmehals varslede lukning den 30. juni 2018 afsatte Byrådet i budget 2017-2020 31 mio. kr.
til "afløsning af svømmehal i Vingsted", hvoraf 1 mio. kr. blev frigivet til forundersøgelse på Byrådets møde den 14.
december 2016, sag 267.
 
Forud for udarbejdelsen af et konkret projektforslag blev der igangsat en analyse, der skabte beslutningsgrundlaget for den
geografiske placering af den nye svømmehal.
På Byrådets møde den 2. februar 2017, sag 36, blev det besluttet, at den nye svømmehal placeres i Egtved i tilknytning til
Egtvedhallen.
 
I forbindelse med udarbejdelsen af et projektforslag til en ny svømmehal har Kultur og Fritid, med bygherrerådgivning fra
Kommunale Ejendomme, været tovholder på en brugerproces med projektgruppen fra Egtved.
 
I budget 2018 afsatte Byrådet yderligere 4,5 mio. kr. i 2019 til et børnebassin. Derudover har Vingsted Svømmeklub givet
skriftligt tilsagn om finansieringen af dyb ende og udspring i sportsbassinet på 1,5 mio. kr.
Det samlede budget for Egtved Svømmehal beløber sig således til 37,72 mio. kr. inklusiv prisfremskrivning.
 
På flere møder er projektgruppens ønsker og behov blevet drøftet og indarbejdet i flere modeller, og på Byrådets møde den
29. november 2017, sag 262, blev det besluttet, at det i budgettet afsatte beløb frigives, bassiner sendes i udbud, og at det
samlede projekt godkendes af Kultur- og Idrætsudvalget.
 
I de første måneder af 2018 har bassiner og bygning været i udbud.
 
Udbuddet af bassiner omfatter et børnebassin og et sportsbassin med dyb ende og udspring. Der er indgået en aftale med det
danske firma DISH.
 
Bygningsdelen er udbudt i en totalentreprise. Den 19. marts 2018 fik projektgruppen forelagt de 2 indkomne forslag, og der
var enighed om at indstille det ene, som vinder af projektet.
 
Projektet skal, i henhold til Byrådets beslutning af 29. november 2017, sag 262, godkendes af Kultur- og Idrætsudvalget. 
 
Projektforslaget
 
Projektgruppen har udvalgt det svømmehalsprojekt, der bedst opfylder projektgruppens ønsker og behov, herunder placering
og sammenkobling med eksisterende idræts- og multicenter.
 
Det valgte projekt er som beskrevet:
 
Den nye svømmehal placeres synligt og fremadtrukket som tilbygning til det eksisterende idræts- og multicenter.
Svømmehallen placeres i overgangen mellem boldbanerne mod øst, skolen og det eksisterende idrætscenter mod vest og
ankomst- og parkeringsområdet mod syd.
 
Bygningen placeres i stueplan med et overdækket glasparti mod vest og ankomsten. Svømmehallens facader veksler mellem
lukkede vægge og vinduespartier, der skaber sammenhæng med naturen og aktiviteterne udenfor.
 



Adgang til svømmehallen foregår via den eksisterende hovedindgang. Herfra er der adgang til svømmehallen via foyeren
eller gennem de to omklædningsrum, som er beliggende i samme niveau som svømmehallen. Der er således niveaufri adgang
med fuld tilgængelighed for alle.
 
Der etableres omklædningsrum til henholdsvis damer og herrer. I begge omklædningsrum er der separat omklædning til
personer med handicap, sauna, toilet og depot.
 
Nærmest omklædningsfaciliteterne placeres børnebassinet. Her etableres også et opholds- og aktivitetsområde, hvor der kan
ske salg fra køkken/cafe. I umiddelbar nærhed af opholds- og aktivitetsområdet og centralt i bassinbygningen etableres et
område til livreddere og førstehjælp.
 
Bagerst i bygningen mod syd placeres sportsbassinet med 6 startskamler samt udspring fra 1 og 3 meter vipper. I facaden
mod ankomsten placeres en dobbeltdør, som kan anvendes til at få tribuner ind ved stævner, og langs begge facader etableres
en gennemgående bænk for tilskuerne.  
 
 
Se facade- og oversigtsbillede af svømmehallen nedenfor.
 



 

 
Den videre proces
Under forudsætning af Kultur- og Idrætsudvalgets godkendelse forventes kontrakten på bygningen underskrevet i april 2018.
Herefter igangsættes byggeriet, og svømmehallen forventes at stå færdig i efteråret 2019.
 
Se nedenstående tidsplan.



 

Økonomi
Byrådet har samlet afsat 37,72 mio. kr. til en ny svømmehal i Egtved. Beløbene er fordelt på 3 år, hvoraf der er afsat 1 mio.
kr. i 2017, 15,36 mio. kr. i 2018 og 19,860 mio. kr. i 2019.
Vingsted Svømmeklub har givet skriftligt tilsagn om finansieringen af dyb ende og udspring i sportsbassinet på 1,5 mio. kr.,
således Vejle Kommunes andel af finansieringen netto er 36,22 mio. kr.
 
Budget:

 
Finansiering:

 
 
På Byrådets møde den 29. november 2017 blev bevillngen frigivet.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at projektet for Egtved Svømmehal godkendes.

 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Egtved Svømmehal



Punkt 42: Vejleegnens Teaterforening - godkendelse af budget 2018-2019

20.01.01-Ø00-1-18

Resume
Vejleegnens Teaterforening fremsender budget for sæsonen 2018-2019 til Kultur- og Idrætsudvalgets godkendelse.
 

Sagsfremstilling
I henhold til samarbejdsaftale mellem Vejle Kommune og Vejleegnens Teaterforening fremsender Teaterforeningen
budget for teatersæsonen 2018-2019 til Vejle Kommunes godkendelse.
 
Vejleegnens Teaterforening har i sæsonen 2018-2019 programsat 35 forskellige forestillinger. Forestillingerne er et bredt
udsnit fra teaterverdenen, herunder moderne dans, ballet, opera, drama, familieforestillinger, komik, kabaret og
børneforestillinger.
En enkelt forestilling spilles på en rund scene med publikum rundt om scenen. Den spilles i Spinderihallerne. De
resterende 34 forestillinger spilles alle i Musikteatret.
 
Vejleegnens Teaterforening betaler i henhold til samarbejdsaftalen 10.000 kr. pr. gennemført forestilling for brug af Vejle
Musikteaters personale og teknik. Ud over dette betaler Vejleegnens Teaterforening en billetudgift til Vejle Musikteater,
som udgør 20 kr. pr. voksen billet og 10 kr. pr. ungdomsbillet. Ifølge det budgetterede antal billetter vil det beløbe sig til i
alt 214.320 kr. excl. moms. For sæsonen 2018-2019 har Vejleegnens Teaterforening således budgetteret med en samlet
udgift hertil på 554.320 kr. excl. moms.
 
Total budgetteres der med et underskud på ca. 121.880 kr. i sæson 2018/2019, hvor der i indeværende sæson 2017/2018
påregnes et budgetmæssigt underskud på ca. 107.520 kr.
 

Kulturdirektøren indstiller,

at Vejleegnens Teaterforenings budget for 2018-2019 godkendes.

 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Vejleegnens Teaterforening, Budget 2018/19

Vejleegnens Teaterforenings samlede budget



Punkt 43: Godkendelse af forslag til ny Kultur- og Idrætspolitik

20.00.00-P20-4-17

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget skal godkende oplæg til ny Kultur-og Idrætspolitik samt sende politikken til høring i udvalg og
råd. Processen omkring politikken startede i august 2017. En central del af processen har været inddragelse af de øvrige
fagudvalg, relevante råd samt borgere i Vejle Kommune. Grundstammen i den nye Kultur-og Idrætspolitik er Kultur og
Idræt på Tværs. Med det menes, at arbejdet sker på tværs af geografi, fagområder og af, hvad vi plejer. Politikken
indeholder fem fokusområder, som idrætsområdet, Folkeoplysningsudvalget, bibliotekerne, museerne m.fl. udarbejder
årlige handleplaner indenfor.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede på sit møde den 15. august 2017, sag 64, at igangsætte processen omkring en ny
Kultur- og Fritidspolitik.
 
Processen omkring den ny politik blev startet med en indledende proces, hvor de øvrige fagudvalg og råd gav input til,
hvad der skulle kendetegne den kommende politik. Ud fra fagudvalg og råds input blev ni hovedtemaer valgt ud. De ni
temaer blev kendetegnende for den efterfølgende borgerinddragelse. Borgerinddragelsen fandt blandt andet sted via
facebooksiden Kultur og Fritid på Tværs og via fysiske træer, hvor det har været muligt for borgere at give deres bidrag.
Træerne har været opstillet på kommunens fem biblioteker i december og i fem af kommunens haller i januar 2018.
 
Input fra fagudvalg og råd samt borgerinddragelsen er blevet præsenteret for Kultur- og Idrætsudvalget på temamøde i
januar 2018. Efterfølgende er de ni identificerede temaer prioriteret ned til et grundlæggende ønske om at arbejde på
tværs samt fem fokuspunkter.

Oplæg til politik
Den involverende proces har gjort det muligt at udarbejde en Kultur- og Idrætspolitik, der tager afsæt i de ønsker, som
politikere, råd og borgere har udtrykt undervejs. Et væsentligt bidrag har været gentagne ønsker om mere samarbejde på
tværs af fagudvalg, fagområder og lokalområder. 
 
Kultur- og Idrætspolitikken er udarbejdet som en overskuelig og levende politik, der udgøres af en grundlæggende
fortælling ”stamme” og fem centrale fokusområder/”grene”.
 
Den grundlæggende fortælling, politikkens grundstamme, er Kultur og Fritid på Tværs. Med det menes, at arbejdet sker
på tværs af geografi, fagområder og af ”hvad vi plejer”.
 
De fem fokusområder er:

Frivillighed,
Fleksible rammer,
Kultur- og idræt som værktøj,
Lige muligheder og
Events

 
En uddybende forklaring fremgår af politikken (bilag).
 
Handleplaner
Udmøntning af Kultur-og Idrætspolitikken skal ske ved, at Idrætsområdet, Folkeoplysningsudvalget, kulturinstitutionerne
m.fl. i årlige handleplaner fortæller, hvordan de vil arbejde på tværs, og hvordan de vil arbejde med de relevante
fokusområder. Handleplanerne præsenteres typisk på temamøder med Kultur- og Idrætsudvalget.
 
Levendegørelse
Målet er at skabe en levende og nærværende politik, som politikere, idrætsområdet og kulturinstitutioner har ejerskab til.
Handleplaner og gode historier, der knytter sig til de fem fokusområder, vil løbende blive vist på Facebooksiden Kultur og
Idræt på Tværs, samt på kommunens hjemmeside i tilknytning til politikken. Både kommunale tiltag, foreningers og
andres indsatser og historier vil få plads. Dermed sikres en relevant og dynamisk politik.



 

Historik
Kulturdirektøren indstiller, 20. marts 2018, pkt. 33:
at oplægget sendes i høring i relevante råd, bestyrelser og udvalg, og
at oplægget sendes i høring hos borgerne via facebooksiden Kultur og Fritid på tværs.
 
Kultur- og Idrætsudvalget, 20. marts 2018, pkt. 33:
Godkendt.
 
Økonomiudvalget, 9. april 2018, pkt. 110:
Drøftet.
 
Det er Økonomiudvalgets opfattelse, at det fremlagte udkast bør gøres til genstand for en fornyet behandling i Kultur- og
Idrætsudvalget.
 
Administrativ tilføjelse:
Efter sagens drøftelse i Økonomiudvalget den 9. april har Kultur- og Idrætsudvalgets formand anmodet om at få
genoptaget sagen i Kultur- og Idrætsudvalget.
 

Beslutning
Udvalget afventer høringssvar.
 
Arbejdet med handleplaner igangsættes.
 
Kulturpolitikken færdiggøres inden udgangen af 2018.
 
Der afvikles visionsseminar vedrørende politiken for udvalget.

Bilag

Politik - endeligt layout.pdf



Punkt 44: Meddelelser

00.22.04-A26-1-18

Sagsfremstilling
Formanden orienterede om følgende:
 
1. Orientering om fleksible haller - henvendelse fra Gormshallen (bilag)
2. Idekatalog KIU - opsamling fra Haraldskær
3. Vingsted historiske værksted
4. Henvendelse vedrørende etablering af et kulturmiljøråd (bilag)
5. Orientering om muligheden for gratis WiFi-hotspots i kommunen
6. Events - opsamling på drøftelsen fra sidste møde
7. Musikteatret - oplæg v/ Toni Lee-Larsen
8. VM på storskærm - Byparken og byen
 

Kulturdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning
Orientering taget til efterretning.
 
Udvalget ønsker notat omkring økonomien i Vingsted Historiske Værksted til brug for budgetprocessen.
 
Der arrangeres tur til Vingsted Historiske Værksted.
 
Henvendelse vedrørende Kulturmiljøråd sendes videre til borgmesteren.
 
Punkt 6 udsat.

Bilag

Henvendelse fra Gormshallen - pulje 2018-19

Kulturmiljøudvalg


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 39: Deltagelse i aktiviteter
	Punkt 40: Udpegning af ny kunstfaglig repræsentant til Billedkunstrådet
	Punkt 41: Egtved Svømmehal - godkendelse af projekt
	Punkt 42: Vejleegnens Teaterforening - godkendelse af budget 2018-2019
	Punkt 43: Godkendelse af forslag til ny Kultur- og Idrætspolitik
	Punkt 44: Meddelelser

